
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33746 Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
EXTRATO DE TERMO ADITVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato n° 01-TP001/2018-
SEMED. Tomada de Preço n° 001/2018-CPL/PMB/SEMED. 
Objeto: Conclusão de Remanescente de Obra, Referente a uma 
Creche Pro-Infância Tipo “B”, Padrão FNDE. Contratado: S. J. 
Oliveira Veloso - Epp CNPJ: 14.764.571/0001-07. Prorrogação 
de Prazo. Período de 24/11/2018 a 22/05/2019. Silvio Mauro 
Rodrigues Mota - Prefeito de Bonito/Pa.

Protocolo: 386291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem faça 
interessar, que reabrirá a Licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº043/2018-PMC-SRP, para fi nalidade de registro de preço, que 
objetiva a aquisição de veículos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Capanema/Pa. 
Abertura: 06/12/2018 às 9:00h.: Sala de Licitação, Travessa 
Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa. Laise Martins Leal 
- Pregoeira.

Protocolo: 386292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA

 Nº 002/2018 - PMCP. 
Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada 
para reforma e ampliação de diversas escolas municipais 
na zona urbana do município de Capitão Poço - PA conforme 
especifi cações do Edital. CONTRATO Nº 2018.141101. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado:                                 Provalle 
Projetos Construcoes Civis Ltda. CNPJ 03.636.328/0001-97. 
Valor global R$ 4.821.110,46 (quatro milhões oitocentos e vinte 
e um mil e cento e dez reais e quarenta e seis centavos).Vigência 
14/11/2018 à 14/11/2019.

Protocolo: 386294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO.

 O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
pública abertura do ProcessoLicitatório do tipo menor preço 
por item, na modalidadePregão Eletrônico nº. 013/2018, cujo 
objeto é Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente via Ministério da Saúde 
com a proposta de Emenda Parlamentar nº 07918201000/1170-
01 Para Equipar o Posto de Saúde Altino Lameira, Posto de Saúde 
Maria De Lourdes Sena Araújo, UsfIrlene Lima Ribeiro, Usf da 
Calúcia, Usf de Bacabal, Usf de Castelo Branco, Usf Francisco 
Correa,Usf de Titanlândia, Usf de 3 de Outubro, Usf Rouxinol, 
Usf Dr. Luiz Charlet, UsfEsmailda Marinho de Oliveira, Usf 
Francisco Lopes da Silva, Usf João Marinaldo A Viana, Usf José 
Alves de Souza, Usf José Olímpio de Brito, Usf Moacir Monte 
Rodrigues, Usf Neuza Andrade Bonfi m da Silva, Usf Raimundo 
Brilhante Cunha, Usf Santa Catarina, Usf São João 1 e 2, Usf 

Sarah Martins, UsfThelras da Costa Cunha, UsfZiulália Leão 
Luna de Castanhal-PA, com Recursos da Emenda Parlamentar nº 
3339.0006. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances 
no dia 07/12/2018às 09:00 horas. O Edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 029/2018/PMC, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva com recarga 
de suprimentos em impressoras, destinado a atender as 
necessecidades das diversas secretarias/fundos municipais, 
bem como, o Instituto de Previdência deste município de 
Castanhal/Pará. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 06/12/2018às 09:00 
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 122/2018/PMC, cujo 
objeto é a Prestação de serviços de agenciamento de viagens 
para o fornecimento de passagens aéreas nacionais e rodoviárias 
(municipais e intermunicipais), compreendendo os serviços 
de: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento, 
destinadas a atender as necessidades das Secretarias, Fundos 
municipais, Instituto de Previdência e colaboradores deste 
município de Castanhal/Pará. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 
11/12/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Cleuma de 
Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC

AVISO DE CREDENCIAMENTO. CREDENCIAMENTO
 Nº 003/2018.

O Município de Castanhal, através da Secretaria Municipal da 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão 
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº. 001/2018, 
torna público que estará realizando credenciamento para 
prestação de Serviços de Profi ssionais Médicos Plantonistas 
com Atenção de Urgência e Emergência a Nível Hospitalar, 
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu 
Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº 8080/90, e outros. 
Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à 
Secretaria Municipal de Saúde,sito à Trav. Cônego Leitão, 1943, 
Bairro: Centro ou na página da internet da Prefeitura Municipal 
de Castanhal, e também pelos endereços eletrônicos: compras.
supri@castanhal.pa.gov.br ou licitacao.sesma@castanhal.
pa.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser 
entregue na Sede da Secretaria, a partir do dia 23/11/2018, 
até o dia 23/01/2019, das 8:00h às 13:00h no endereço acima 
citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento 
poderão ser dirimidas pela Comissão de Permanente de Licitação. 
Djalma Ferreira da Costa - Presidente.

Protocolo: 386295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 038/2018PMT-PP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PESSOA JURÍDICA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA 
ATENDER A 10ª EDIÇÃO DO FESTIVAL DA BANANA, INCLUINDO 
PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E OUTROS. Data da 
Abertura: 06/12/2018 Horário: 09:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no 
horário das 08h00m às 14h00m. e-mails licitacao@trairao.
pa.gov.br Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 386317

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº. 20180103
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 034/2018PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, 

CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: ADRIANO AMARAL BARBOSA - ME, CNPJ: 
13.882.712/0001-23 com o valor global de R$ 37.356,00 (trinta 
e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais).
CONTRATADA: LEAL PNEUS COMERCIO LTDA, CNPJ: 
07.618.660/0001-80 com o valor global de R$ 1.102.531,00 
(um milhão cento e dois mil quinhentos e trinta e um reais).
Data da Assinatura: 29/10/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 29 de outubro de 2018, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 386316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189196 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00044; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do município 
de Uruará - PA; VALOR TOTAL: R$ 71.760,00 (Setenta e Um Mil 
Setecentos e Sessenta Reais). VIGÊNCIA: 22/11/18 á 31/12/18.

Protocolo: 386319
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA M. DE URUARÁ PUBLICA PREGÃO 

PRESENCIAL 9/2018-00052 - SRP
Abertura 11 de Dezembro de 2018 às 08h30min, sede do 
Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos, 
material de limpeza e higiene pessoal para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fundo 
Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Secretaria 
Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Esporte, 
Laser, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Agricultura e 
Gabinete do Prefeito.

Protocolo: 386320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE DISTRATO UNILATERAL - 

RESCISÃO DE CONTRATO.
PARTE: A Prefeitura Municipal de Viseu (PA), CNPJ 
04.873618/0001-17, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. 
Isaías José Silva Oliveira Neto, torna público a rescisão unilateral 
do Contrato nº 1107002/2018, celebrado com a empresa P A DA 
C Silva Comércio Eireli-Epp, CNPJ Nº 29.117.773/0001-34 tendo 
como responsável a Srª. Paola Andreza da C. Silva. Objeto: 
O contratante resolve rescindir, a partir da data de assinatura 
do presente Termo, o Contrato para fornecimento de gêneros 
alimentícios para o Programa de Alimentação Escolar - PNAE 
destinados a atender a Rede Municipal de Ensino de Viseu - PA, 
conforme processo licitatório Pregão Presencial nº 025/2018. 
- DOS FUNDAMENTOS: Esta rescisão fundamenta-se no art. 
79, inciso I, combinado com art. 78, inciso XVII, ambos da Lei 
n° 8.666/93; considerando a Portaria nº010-2018 - Gabinete 
da Prefeitura de Viseu; o Parecer de Controle nº 009/2018 da 
Procuradoria Municipal de Viseu e no Contrato ora rescindido - 
DA PUBLICAÇÃO: A publicação do extrato do presente Termo 
de Rescisão na Imprensa Ofi cial é condição indispensável para a 
sua efi cácia que nos termos do parágrafo único do art. 61, da Lei 
nº 8.666, de 1993, fi ca a cargo e às expensas do contratante. 
O presente Distrato opera seus efeitos a partir da data de sua 
assinatura. Data da assinatura: 22 de novembro de 2018. 
Município de Viseu. Gabinete do Prefeito.


